
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ В КЛАССЕ «ДРАКОН»  
Мероприятие № 2038780019020671в ЕКП Минспорта России  

Санкт-Петербург, Финский залив                                                                        21.08.2024 - 26.08.2024  
Предварительные результаты, класс "Класс - Дракон"  

№ Парус 
№ 

Борт Участник (ФИО) ДатаР 
Рзр 

1 2 Очки Место Доп.зачет Тренер/Город/Команда 

Место 
Очки 

Место 
Очки 

Дракон 
Classic 

1 RUS 
171 Serenity 

Маркасов Сергей 
Третьяков Андрей 
Силаев Кирилл 

27.07.1970, КМС 
18.01.1969, 2 
16.09.1972, 2 

1 
1,0 

3 
3,0 4,0 1   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

2 RUS 48 VIST 
Соколов Александр 
Крутских Владимир 
Шахманов Роман 

20.05.1977, 1 
24.04.1973, МСМК 

21.03.1975, 2 

6 
6,0 

1 
1,0 7,0 2   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Яхтенный порт "Смоленка" 

3 RUS 
131 Convergence 

Пушкин Андрей 
Одинцов Даниил 
Андрианов Александр 

28.11.1980, 1 
04.04.1985, МСМК 

09.05.1986, МС 

8 
8,0 

2 
2,0 10,0 3   ЦФО, г. Москва 

Tenzor Team 

4 RUS 
377 Чемпион 

Семёнов Алексей 
Кирилюк Андрей 
Савенко Павел 

01.09.1974, КМС 
22.10.1968, ЗМС 
25.03.1981, МС 

3 
3,0 

7 
7,0 10,0 4   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Яхт-клуб "Крестовский остров" 

5 RUS 32 My Marusia 
Латкин Борис 
Сысоев Иван 
Галло Виталий 

16.11.1965, 1 
22.07.1968, МС 

11.05.1997, 3 

4 
4,0 

10 
10,0 14,0 5   СЗФО, Ленинградская обл. 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

6 RUS 31 Integrity 
Сенаторов Михаил 
Янин Александр 
Емельянов Константин 

03.01.1951, МСМК 
21.02.1967, МСМК 
29.08.1968, МСМК 

5 
5,0 

9 
9,0 14,0 6   ЦФО, г. Москва 

Яхт-клуб "Пирогово" 

7 RUS 81 Комильфо 
Бородинов Сергей 
Михайлов Вадим 
Кручинин Михаил 

09.09.1958, ЗМС 
20.09.1962, 1 
05.04.1979, 1 

9 
9,0 

6 
6,0 15,0 7   ЮФО, Астраханская обл., г. Астрахань 

Водно-парусный центр "Ривмар" 

8 RUS 34 I Feel Good 
Сенаторов Василий 
Сенаторов Михаил 
Ивашинцов Игорь 

11.08.1955, МСМК 
12.02.1982, МС 

30.09.1972, МСМК 

2 
2,0 

14 
14,0 16,0 8   ЦФО, г. Москва 

Яхт-клуб "Пирогово" 

9 RUS 91 Russo Orient 
Express 

Штылер Григорий 
Скрипкин Юрий 
Чайкин Михаил 

11.02.2001, 1 
20.12.1983, 2 
07.09.1980, 2 

14 
14,0 

5 
5,0 19,0 9   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

10 RUS 19 Вест 
Язиков Сергей 
Пестряков Александр 
Чухлеб Сергей 

01.01.1964, МС 
22.06.1994, 3 
14.01.1980, 3 

7 
7,0 

13 
13,0 20,0 10 1 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 



11 RUS 55 Lucky-Lucky 
Куликов Юрий 
Стерлинг Михаил 
Куликов Дмитрий 

14.11.1982 
03.05.1980 
18.03.1985 

10 
10,0 

12 
12,0 22,0 11   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Яхт-клуб "Санкт-Петербурга" 

12 RUS 77 Diamond 
Куликов Александр 
Баранцев Кирилл 
Лесников Алексей 

08.04.1959, МС 
14.04.1973, 1 
08.08.1990, 1 

15 
15,0 

8 
8,0 23,0 12   СЗФО, Санкт-Петербург 

Яхт-клуб Санкт-Петербурга 

13 RUS 35 Лунь 
Фогельсон Виктор 
Хоперский Олег 
Каптюхин Вячеслав 

25.05.1953, 1 
26.05.1959, ЗМС 

01.10.1971, МСМК 

12 
12,0 

11 
11,0 23,0 13 2 ПВФО, Самаоская обл., г. Тольятти 

Яхт-клуб "Пирогово" 

14 RUS 15 Торнадо 
Джиенбаев Сергей 
Березкин Денис 
Прохоров Александр 

28.09.1973, МСМК 
22.06.1971, МСМК 
04.03.1970, МСМК 

20 
20,0 

4 
4,0 24,0 14 3 ЦФО, Воронежская обл., г. Воронеж 

ЦСКА 

15 RUS 25 Marlin 
Дементьева Валерия 
Стефанов Василий 
Дмитриев Андрей 

12.08.1977, 1 
28.12.1968, 2 
04.05.1969, 2 

11 
11,0 

15 
15,0 26,0 15   СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

16 RUS 86 Задор 
Федотов Степан 
Китаев Евгений 
Рычков Сергей 

14.12.1990, 2 
14.04.1989, 2 
07.10.1989, 2 

16 
16,0 

20 
20,0 36,0 16 4 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

17 RUS 
678 Ахилл 

Бирюков Сергей 
Балагурова Анна 
Захарова Александра 

02.10.1971, 2 
15.11.1987, 3 
06.04.1993, 2 

17 
17,0 

19 
19,0 36,0 17 5 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

18 RUS 13 Шериф 
Букин Олег 
Свердлов Аркадий 
Тукалов Андрей 

17.07.1964, 1 
21.04.1961, 1 

20.04.1996, МСМК 

13 
13,0 

dsq 
24,0 37,0 18   

СЗФО, Ленинградская область, г. 
Шлиссельбург 
Russian Dragon Association 

19 RUS 14 Яхонт 
Кузьминых Евгений 
Мадисон Андрей 
Велес Рихард 

24.09.1981 
09.06.1964 
26.05.1984 

19 
19,0 

18 
18,0 37,0 19 6 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

20 RUS 17 Викинг 
Хабаров Борис 
Севостьянов Андрей 
Сыроежкин Александр 

13.05.1934, МС 
20.01.1957, 1 
18.02.1974, 2 

22 
22,0 

16 
16,0 38,0 20 7 СЗФО, Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский речной яхт-клуб 

21 RUS 
651 Гладиатор 

Ренни Оксана 
Девочкин Андрей 
Громов Дмитрий 

20.05.1971, 1 
23.05.1975, 2 
21.07.1961, 2 

21 
21,0 

17 
17,0 38,0 21 8 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

22 RUS 18 Секрет 
Григорьева Юлия 
Дегтярь Илья 
Шпанев Игорь 

15.09.1962, 1 
23.03.1963, 2 
20.12.1987, 2 

18 
18,0 

21 
21,0 39,0 22 9 СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

23 RUS 23 Estro 
Дехтярёв Максим 
Липанов Павел 
Амирханян Александр 

29.07.1986, 1 
16.08.1987, 2 
05.11.1994, 2 

23 
23,0 

22 
22,0 45,0 23   СЗФО, г. Санкт-Петербург 

Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб 

 


