ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ В КЛАССЕ «ДРАКОН»

Мероприятие № 2038780019020671в ЕКП Минспорта России

Санкт-Петербург, Финский залив

21.08.2024 - 26.08.2024

Предварительные результаты, класс "Класс - Дракон"

№	Парус	Борт	Участник (ФИО)	ДатаР	1	2	Очки	Место	Доп.зачет	Тренер/Город/Команда
	№			Рзр	Место Очки	Место Очки			Дракон Classic	
1	RUS 171	Serenity	Маркасов Сергей Третьяков Андрей Силаев Кирилл	27.07.1970, KMC 18.01.1969, 2 16.09.1972, 2	1 1,0	3 3,0	4,0	1		СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
2	RUS 48	VIST	Соколов Александр Крутских Владимир Шахманов Роман	20.05.1977, 1 24.04.1973, MCMK 21.03.1975, 2	6 6,0	1 1,0	7,0	2		СЗФО, г. Санкт-Петербург Яхтенный порт "Смоленка"
3	RUS 131	Convergence	Пушкин Андрей Одинцов Даниил Андрианов Александр	28.11.1980, 1 04.04.1985, MCMK 09.05.1986, MC	8 8,0	2 2,0	10,0	3		ЦФО, г. Москва Тепzor Team
4	RUS 377	Чемпион	Семёнов Алексей Кирилюк Андрей Савенко Павел	01.09.1974, KMC 22.10.1968, 3MC 25.03.1981, MC	3 3,0	7 7,0	10,0	4		СЗФО, г. Санкт-Петербург Яхт-клуб "Крестовский остров"
5	RUS 32	My Marusia	Латкин Борис Сысоев Иван Галло Виталий	16.11.1965, 1 22.07.1968, MC 11.05.1997, 3	4 4,0	10 10,0	14,0	5		СЗФО, Ленинградская обл. Яхт-клуб Санкт-Петербурга
6	RUS 31	Integrity	Сенаторов Михаил Янин Александр Емельянов Константин	03.01.1951, MCMK 21.02.1967, MCMK 29.08.1968, MCMK	5 5,0	9 9,0	14,0	6		ЦФО, г. Москва Яхт-клуб "Пирогово"
7	RUS 81	Комильфо	Бородинов Сергей Михайлов Вадим Кручинин Михаил	09.09.1958, 3MC 20.09.1962, 1 05.04.1979, 1	9 9,0	6 6,0	15,0	7		ЮФО, Астраханская обл., г. Астрахань Водно-парусный центр "Ривмар"
8	RUS 34	I Feel Good	Сенаторов Василий Сенаторов Михаил Ивашинцов Игорь	11.08.1955, MCMK 12.02.1982, MC 30.09.1972, MCMK	2 2,0	14 14,0	16,0	8		ЦФО, г. Москва Яхт-клуб "Пирогово"
9	RUS 91	Russo Orient Express	Штылер Григорий Скрипкин Юрий Чайкин Михаил	11.02.2001, 1 20.12.1983, 2 07.09.1980, 2	14 14,0	5 5,0	19,0	9		СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
10	RUS 19	Вест	Язиков Сергей Пестряков Александр Чухлеб Сергей	01.01.1964, MC 22.06.1994, 3 14.01.1980, 3	7 7,0	13 13,0	20,0	10	1	СЗФО, Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб

11	RUS 55	Lucky-Lucky	Куликов Юрий Стерлинг Михаил Куликов Дмитрий	14.11.1982 03.05.1980 18.03.1985	10 10,0	12 12,0	22,0	11		СЗФО, г. Санкт-Петербург Яхт-клуб "Санкт-Петербурга"
12	RUS 77	Diamond	Куликов Александр Баранцев Кирилл Лесников Алексей	08.04.1959, MC 14.04.1973, 1 08.08.1990, 1	15 15,0	8 8,0	23,0	12		СЗФО, Санкт-Петербург Яхт-клуб Санкт-Петербурга
13	RUS 35	Лунь	Фогельсон Виктор Хоперский Олег Каптюхин Вячеслав	25.05.1953, 1 26.05.1959, 3MC 01.10.1971, MCMK	12 12,0	11 11,0	23,0	13	2	ПВФО, Самаоская обл., г. Тольятти Яхт-клуб "Пирогово"
14	RUS 15	Торнадо	Джиенбаев Сергей Березкин Денис Прохоров Александр	28.09.1973, MCMK 22.06.1971, MCMK 04.03.1970, MCMK	20 20,0	4 4,0	24,0	14	3	ЦФО, Воронежская обл., г. Воронеж ЦСКА
15	RUS 25	Marlin	Дементьева Валерия Стефанов Василий Дмитриев Андрей	12.08.1977, 1 28.12.1968, 2 04.05.1969, 2	11 11,0	15 15,0	26,0	15		СЗФО, Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
16	RUS 86	Задор	Федотов Степан Китаев Евгений Рычков Сергей	14.12.1990, 2 14.04.1989, 2 07.10.1989, 2	16 16,0	20 20,0	36,0	16	4	СЗФО, Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
17	RUS 678	Ахилл	Бирюков Сергей Балагурова Анна Захарова Александра	02.10.1971, 2 15.11.1987, 3 06.04.1993, 2	17 17,0	19 19,0	36,0	17	5	СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
18	RUS 13	Шериф	Букин Олег Свердлов Аркадий Тукалов Андрей	17.07.1964, 1 21.04.1961, 1 20.04.1996, MCMK	13 13,0	dsq 24,0	37,0	18		СЗФО, Ленинградская область, г. Шлиссельбург Russian Dragon Association
19	RUS 14	тнохК	Кузьминых Евгений Мадисон Андрей Велес Рихард	24.09.1981 09.06.1964 26.05.1984	19 19,0	18 18,0	37,0	19	6	СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
20	RUS 17	Викинг	Хабаров Борис Севостьянов Андрей Сыроежкин Александр	13.05.1934, MC 20.01.1957, 1 18.02.1974, 2	22 22,0	16 16,0	38,0	20	7	СЗФО, Санкт-Петербург Санкт-Петербургский речной яхт-клуб
21	RUS 651	Гладиатор	Ренни Оксана Девочкин Андрей Громов Дмитрий	20.05.1971, 1 23.05.1975, 2 21.07.1961, 2	21 21,0	17 17,0	38,0	21	8	СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
22	RUS 18	Секрет	Григорьева Юлия Дегтярь Илья Шпанев Игорь	15.09.1962, 1 23.03.1963, 2 20.12.1987, 2	18 18,0	21 21,0	39,0	22	9	СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб
23	RUS 23	Estro	Дехтярёв Максим Липанов Павел Амирханян Александр	29.07.1986, 1 16.08.1987, 2 05.11.1994, 2	23 23,0	22 22,0	45,0	23		СЗФО, г. Санкт-Петербург Санкт-Петербургский Речной яхт-клуб